COM-

compagem, et si secus crediderat Chirurgus &
adstantibus persuaserat. Sed superat omnia
portenta, quod olim Heidelbergae contigisse, à
Matt. Vuaggero narratum sibi scribit Keple-
rus; nempe, quendam, oculo altero amissō, al-
tero manus palma tecto, si splendens quidpiam
infra nares sisteret, splendorem agnoscere, at-
que etiam internoscere quadamtenus potuisse.
Sed audiamus Keplerum, qui sibi ita persuade-
ri passus est, dum ait: Spiritum animalem ibi
tum lucis & coloris fuisse receptorem, uti alias
oculo integro retinam tunicam: lucem vero &
colorem per hiatum aliquem è naso sursum in
vacuam oculi cameram, & caput, adq[ue] ner-
vi visorij extremitates spirituum sedem, por-
rectos esse, vel certè olfactus instrumenta tan-
tum potuisse, in quo fortassis etiam iisdem spi-
ritus diffunderentur. Hæc ex Hieronymo
Bardo Genuensi, quæ Philosophis mate-
riam propinan disputandi, qui vel crucē
ijs figent, vel apologema pro ijs condent.
Cur enim obiecti species non possint per
nares, præsertim adeò laxas & amplas ad
oculum immitti? Rectis debent illæ lineis
ire? Esto. eunt rectis, si pupilla oculi de-
orsum sit eversa. Neque necesse est, ut vel
oculus, vel medius aër illuminetur, sat lu-

minis secum vehunt species ab obiecto il-
lustrato. Sed hæc ad scholas remitto. Mei
muneris est, in hoc casu rectas videndi vias
amissas, rimam tamen inuentam, per quā
visus posset compensari, ostendere. Quod
meritò inter mirabilia naturæ ponitur.

§. XV.

*Aliquos Sanctos alijs sanitatem à Deo impe-
trasse, qua ipsi caruerunt.*

Nunc à miris & mirabilibus naturæ ad
diuina miracula venio, & dico, conqueri
mortales non posse, si pro plumbo aurum,
pro vitro gemmas commutent. Sæpe enim
diuina bonitas, dum monstris aliquid,
quod naturæ eorum conuenisset, adimit,
eius loco substituit donum aliquod super-
naturale. Domesticum præsto esto exem-
plum. P. Ferringo, vñus è Societate Iesv,
qui magna sanctitatis fama Leuiæ diem
suum obijt, ipse multis annis cæcus, tribus
cæcis visum redhibuit: adeò liberaliter
cum eo egit Deus, vt pro duobus sex illi
oculos redderet. Neq; est rarus hic, apud
diuinum tribunal agendi modus, vt sinat
sanctos suos, quod ipsi non habent, alijs
impertiri. Ita ab ægro, ac morituro S.
Episcopo Cuthberto sanitatem accepit,

qua